## Pars.V.

**D**iae marie tecta choruscas ingreditur dicens  
**A**ve gratia plena domini tecum. Hec ille. Et cuius  
**S**olo verbis etiam appareret quod iste angelus non est missio  
 de omni sui ab alio quod a deo. et hoc triplici deca fieri te  
 buit. Primo ratione negoti propter quem mittebat. quod  
 ita angelus tamquam erat quod ad illum mitti non debuit aliquis  
 subdelegat. sicut fuisse angelus quod fuisse missus  
 ab aliis alio angelico. Secunda causa est deo tale secre  
 tum diuini angelus specifici reuelasset prius quod  
 beatam virginem. Tertia causa fuit quod debebat mitti a pa  
 tre. quod hoc erat opus potentie. a filio quod erat opus sa  
 pientie. et a spiritu sancto quod erat opus gratiae et misericordie.  
**D**igitus admiranda legatio. o dignissima an  
 nunciatio et ex omnipotente veneranda quod nec prima  
 silentem viva est nechre sequentem. **S**ecundum iac  
 parte queritur de quo ordine fuerit iste angelus.  
**S**abriel. de quo loquens franciscus de may. super  
 missus est dicit. quod hoc nomen non est officium no  
 men sed persona. et quod oia nostra angelica in divina  
 scriptura expressa. et sanctis patribus reuelata  
 terminantur in eis. sicut Michael. de quo habetur  
 Daniel. et Raphael. de quo habetur Thobias. et  
 Uriel. de quo in iij. li. Isidoreb. et Gabriel. de quo  
 hoc Augustinus. i. viii. ac. ix. c. Ratione autem ter  
 minatiois est secundum eundem doctorum ibidem. Ut de  
 note vultimata pietatis quoniam sancti angeli habent  
 cum deo in unione beatifica. Istud enim nomen  
 ei. in hebreo id significat quod est in latrone. Ad  
 questionem autem propositam respondet. quod quis quicunque  
 dixerint eum fuisse de infimo ordine angelico  
 quod Augustinus. dicit. Missus est Gabriel angelus a  
 deo tecum. Nam etiam dixerint eum fuisse archangelum.  
 sic inquit Alberus super missus est. capitulo xviij. Archangelorum autem ordo est medius in fin  
 me hierarchie. Et hoc videtur approbari per illud  
 quod canit ecclesia dicit. Gabriel archangelus  
 scimus diuinum esse affatum. et hanc opinionem  
 etiam tenet beatus Thomas. in. iij. scilicet sen. dicit. iij. et  
 in. iij. propter summe. quod. xx. videtur esse tenenda  
 opinio eorum quod dixerunt ipsum fuisse de superno ordi  
 ne spirituum beatorum. quoniam enim proprie dicatur an  
 geli illi qui sunt in ultimo choro et in fine ultime  
 hierarchie. etiam large omnes spiritus beati de quod  
 buscunq; ordinibus appellantur angelis. secundum Iesu  
 viii. ethim. Et sic non obstat dictum euangelij eum  
 appellari angelum. quod etiam seraphinum cupatur  
 angelum. Non enim obstat quod ecclesia eum appellat Ar  
 changelum. quod ut ait Dionysius. in libro angelicis hier  
 archie. Angelus supremi ordinis in se pertinet per  
 fectiores inferiores ordinum. unde et eorum nonnulli ap  
 pellari possunt. sicut et sacerdos in se habet perfectiores  
 omnium ordinum inferiorum. unde et subdiaconus et dia  
 conus appellari potest. Quod autem fuerit iste

angelus de ordine seraphico. probatur per illud **Q**. Ha  
 Iesu. vi. ubi dicit prophetam. Volauit ad me unus brevis  
 de seraphinum. Si ergo de hoc ordine fuit quod Isaia rit dordi  
 ad prophetandum incarnationem purgavit: multo ne Hera  
 to magis de ipso ordine esse debuit qui ipsam propheticam  
 incarnationem nunciauit. pie ergo tenendum videtur  
 quod iste angelus fuit unus de principaliis ordinibus  
 seraphicis. quod tenere videtur Bernini. Super  
 missus est dicit. Non arbitror haec angelum  
 ad virginem missum de minoribus esse: quod liber ex  
 causa solerit ad terras crebra fungi legatoe. quod ex  
 eius nomine palam intelligi dat: quod interpretatur fortis  
 tuus dei. Secille. Dicit ergo quod doctores quod **S**  
 iste angelus fuit Gabriel principalior fuit omnibus  
 spirituum beatorum post luciferum. et hoc videtur verissimum  
 quod cum princeps vult aliqd magni facere. per virum  
 apud fideliorem id agere solet. Sic de eter  
 nus volens haec oim maximum operum suorum facere:  
 scilicet incarnationem filii sui quod excedit oia opera dei  
 secundum Augustinum in. xiiij. de trinitate. non fecit nisi  
 mediante angelo fideliore et gratiori. et per dominum  
 altiori. quod ratio apud deum est altior. quanto  
 ei est gratiosior. Cum ergo iste angelus fuerit lega  
 tus dei ad sponsam suam non debuit esse legatus  
 minor sed legatus a latere. Et haec opinionem **O**pinio  
 tenet franciscus de may. ubi supra. Qui illa proba: franciscus de  
 missus est Gabriel angelus a deo: sic exponit may.  
 scilicet immediate. quod communiter angelorum ab archan  
 gelis transmittuntur immediate. et archangeli  
 a superioribus. scilicet a thronis secundum beatum Gregorium.  
 in moralibus. Et ista autem immediatio evidentur  
 accipi quartuor theologica argumenta. Prior  
 est quod iste angelus videtur esse deo immediatus.  
 quod talis est ordo in missionibus quod est ordo  
 in perfectionibus angelorum. per eos quod inferiores per  
 missuntur a superioribus secundum beatum Dionysium in libro  
 de angelica hierarchia. Quod ratio est. quod ordo  
 divinis sapientia regitur ut ultima disponatur per  
 media. et media per suprema. Et ideo cum iste fuerit in  
 immediate a deo missus. videtur quod in ordine hier  
 archico sit ei immediatus. Secundum argumentum  
 est quod iste angelus videtur esse simili oium  
 supremus. quod cum oes angelorum sint in unice subordi  
 nati usque ad ipsum quem appellat his Dionysius  
 in libro de divinis nobis summum seraph. Ho  
 plus supremus deo est immediatus. quod a supremo vel quod  
 ad nouissimum subordinate excedit claritatis  
 sue radii celestis per. Tertium argumentum est quod  
 iste angelus est hierarcha in ordine seraph. quod  
 cum sit in ordine illo supremus. ille est hierar  
 cha in unoquoque ordine quod in illo est supremus  
 nisi forte dicatur quod nullus angelus in hoc ordine  
 seraph est hierarcha. quod nullus attingit ad tan  
 tam perfectionem quam lucifer in illo ordine ha